PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECÍS

ESTADO DE RONDONIA

Página 1 de 1

CMDCA – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
LEI MUNICIPAL Nº693 DE 25 DE JUNHO DE 2018

Edital nº 001/2023 que divulga os inscritos
para Processo de Escolha Unificada dos
Conselheiros Tutelares de Parecis /RO.

   O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Parecis/RO - CMDCA, usando da atribuição que lhe confere a Lei Municipal nº 403 de 14 de setembro de
2011, com a alteração trazida pela Lei Municipal nº 019/1997 e Lei Municipal nº 693 de 25 de Junho de 2018,
fez publicado o Edital de Convocação para o Segundo Processo de Escolha Unificada para membros do
Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2028.

  Considerando que conforme estabelecido pelo artigo 139 da Lei 8.069/90 do ECA, o processo
de Escolha Unificada para membros do Conselho Tutelar será estabelecido em Lei Municipal e realizado sob
a responsabilidade do CMDCA e fiscalizado pelo Ministério Público;

  Considerando que o processo de Escolha Unificada para provimento dos cargos de
Conselheiros Tutelares de Parecis/RO, organizado pelo CMDCA e Coordenado pela Comissão Especial
Eleitoral, Resolução nº 001/2023, observará as normas das Leis 8.069/90, Lei 12.696 que altera artigos do
ECA, Resolução CONANDA e Lei Municipal nº 019/1997 com a alteração trazida pela Lei Municipal nº
693/2018 de  25 de junho de 2018, bem como demais Resoluções do CONANDA - Conselho Nacional dos
Direitos das Crianças e do Adolescente, e neste especificamente a alteração na Lei nacional citamos:

   RESOLVE:
   Publicar relação dos candidatos inscritos.

NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF

VALDIRENE HAMMER BERGER 002.029.332-10
RENATA KATHIELLE GRACIOLE 014.454.612-42
HELENA PAULA SILVA CARDOSO 994.687.942-53
CAMILA FRANÇA 125613.077-00
ORMANDINA ESTEVAM NOGUEIRA 739.321.912-34
GILVAN DE ARAÚJO TERRA 024.402.492-89
JOELIA PESSOA DA SILVA CLAUDIO PAULA 006.835.442-84
MARCIANA MACHADO PEREIRA 858.759.022-72
ALESSANDRA FARIA VIANA 729.477.642-34
MARIA APARECIDA DE SOUSA 998.256.32-34
LAUDICEIA CHRISOSTEMOS SOARES 764.375.232-0
VERONICA DA SILVA 006.170.212-95
GUILHERME DOS SANTOS RIBEIRO 794.464.182-91

       Registre-se, Publique-se e Divulgue-se.

Lutero Rosa Paraiso
Presidente do CMDCA de Parecis – RO

RESOLUÇÃO 001/2023

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
08

10
.7

85
8.

53
3E

.R
33

7.
04

15
 -

 A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 P

A
R

E
C

IS
 -

 R
O

P
ag

.:
 1

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
2C

2.
F

F
6

-
13

/0
7/

20
23

 -
 0

8:
58

:3
3

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:6
98

.6
8*

.*
*2

-*
0

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
08

10
.7

85
8.

53
3E

.R
33

7.
04

15
 -

 A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 P

A
R

E
C

IS
 -

 R
O

P
ag

.:
 2

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
2C

2.
F

F
6

-
13

/0
7/

20
23

 -
 0

8:
58

:3
3

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:6
98

.6
8*

.*
*2

-*
0

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento